2013年 4月 5日

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：矢吹 健次）は、

北海道警察本部との間で、「災害等発生時における飲料の供給に関する協定」を締結いたしま

す。

これは、災害発生時の行方不明者の捜索や救出活動など中長期の警察活動に必要な飲料等に

ついて、当社が飲料を迅速に提供することを目的としています。本協定の締結により、北海道

内、また北海道外における災害発生時には、当社の保有する飲料を北海道警察に提供し、迅速

な警察活動に役立てていただきます。

 当社のほかにも、北海道旅客船協会様が同様の協定を締結しており、民間企業による、災害

時の警察活動への物資提供や輸送支援についてのネットワークが広がっております。

つきましては、北海道警察本部との「災害発生時における飲料の供給に関する協定」の協

定締結を、下記の通り実施しますのでお知らせします。

「災害発生時における飲料の供給に関する協定」の協定書手交式

2013年4月9日（火）午後15時00分より

場 所：北海道警察本部 13階 小会議室（札幌市中央区北2条西7丁目）

  出席者：北海道警察本部長    園田 一裕

当 社 代表取締役社長 矢吹 健次

当社は、｢～北の大地とともに～｣をスローガンに、持続可能で、安全・安心な社会の実現

を目指しております。

これからも、次世代を担う子どもたちに、将来の地球の姿を考える場を提供することや、安

全で安心な地域づくりを応援する取り組みを、地元企業として、事業活動を通して継続的に

推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・CSR推進部 大場
TEL 011-888-2091

迅速な災害時の救助派遣を支援

災害発生時の飲料供給協定を

北海道警察本部と協定締結

（ご参考） 当社の安全・安心づくりに係る取り組み

１．電光掲示板付き自動販売機

  電光掲示板付き自動販売機は、以下の各行政との協定に基づき、

各行政が地域ごとで、市民に有益な情報を配信しております。

【ご参考】

・ 自治体との協働により、防災情報や地域情報を配信、

地域住民への情報提供サービスと地域防災力強化を支援する

「防災協定」

・ 札幌市、旭川市、函館市、帯広市、釧路市との

まちづくり協定による「地域情報ネットワーク」

【道内 179 自治体 709 箇所】

・国土交通省北海道開発局及び自治体との協働により、

道の駅などにおいて道路情報や地域情報などを配信する「おしらせ道ねっと」

                         【道内 111 道の駅 118 箇所運用】

・北海道警察署との協働により、防犯広報や身近な生活防犯情報を発信する

「防犯ほっとインフォメーション」【道内 69警察署 387 箇所】

                               全道 1,214 箇所

２．自動販売機での海抜表示

  当社では北海道内の津波浸水区域内にある自動販売機にて、海抜表示

を推進しております。国土交通省と同様の海抜表示を掲示し、地域の皆さま

に日頃から地域の海抜を意識していただくとともに、津波災害に対する警戒と

津波発生時の避難行動等に役立てていただくことが目的です。